PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 149/2021

Pregão Presencial n° 090/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA COMPRA DE MATERIAIS PARA SINALIÇÃO VERTICAL

DE TRÂNSITO NAS VIAS MUNICIPAIS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº149/2021, pregão presencial nº 90/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

MATERIAIS PARA SINALIÇÃO VERTICAL DE TRÂNSITO NAS VIAS MUNICIPAIS, adjudicar o objeto licitado em favor

de: MAXITRAN SINALAZAÇÃO LTDA ME e FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, segundo

mapa de apuração.

FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 02.253.928/0001-03
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CAL HIDRATADA PARA PINTURA  -

Kilogram

1.200,0000 1,2100 - 1.452,00

CONE EM PVC H= 75 CM - UN 30,0000 36,5000 - 1.095,00

ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA - UN 2,0000 1.159,0000 - 2.318,00

FITA METALICA PERFURADA, L= 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA

RECOMENDADA = 19 KGF

- UN 50,0000 64,5000 - 3.225,00

FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO L= 7 M - UN 400,0000 3,0500 - 1.220,00

PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,

DIAMETRO 1/4, COMPRIMENTO 1/2

- UN 2.000,0000 0,2900 - 580,00

PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,

DIAMETRO 3/8, COMPRIMENTO 2

- UN 2.000,0000 1,4000 - 2.800,00

PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,

DIAMETRO 5/8, COMPRIMENTO 2 1/4

- UN 2.000,0000 5,4000 - 10.800,00

PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,

DIAMETRO 5/8, COMPRIMENTO 3, COM PORCA E ARRUELA DE

PRESSÃO MEDIA

- UN 2.000,0000 6,9000 - 13.800,00

PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)  - UN 30,0000 4,8000 - 144,00

TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS - Litro 190,0000 20,2500 - 3.847,50

Valor Total Adjudicado R$ 41.281,50

MAXITRAN SINALAZAÇÃO LTDA ME - CNPJ: 04.443.681/0001-13
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA

GALVANIZADA N. 22, ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125 M

- Metro² 30,0000 418,0000 - 12.540,00

PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM

PINTURA REFLETIVA

- Metro² 300,0000 968,0000 - 290.400,00

TUDO ACO GALVANIZADO COM COSTURA,CLASSE LEVE, DN 50

MM (2), E= 3,00 MM, 4,40 KG/M (NBR 5580)

- Metro 2.000,0000 93,5000 - 187.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 489.940,00

TOCANTINS, 25 de Novembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org